Nunc autem multi facti sunt sacerdotes (a) et in multis locis offertur Christus, ut tanto major appareat gratia et dilectio Dei ad hominem, quan-to latius est sacra Communio diffusa per orbem.

Gratias tibi, Jesu bone, Pastor aterne, qui nos pauperes et exules dignatus es pretioso Corpore et Sanguine tuo reficere; et ad haec mysteria perci-pienda, etiam proprii oris tui alloquo invita-re, dicendo: Venite ad me omnes, qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos (b).

CAPUT II.

QUOD MAGNA BONITAS ET CHARITAS DEI IN SACRAMENTO HOMINI EXHIBETUR.

1. Super bonitate tua et magna misericordia tua, Domine, confusus, accedo ager ad Salvato-rem, esuriens et sitiens ad fontem vite, egenus ad Regem cœli, servus ad Dominum, creatura ad Creatorem, desolatus ad meum pium conso-latorem.

Sed unde hoc mihi, ut venias ad me (c)? Quis ego sum, ut præstes mihi te ipsum?

Quomodo audet peccator coram te apparere? et tu . quomodo dignaris ad peccatorem venire?

Tu nosti servum tuum, et scis quia nihil boni in se habet unde hoc ipsi præstes?

(a) *Hebr. 7. 23.*

(c) *Luc. 1. 43.*

(b) *Math. 11. 28.*

Confiteor igitur vilitatem meam, agnosco tuam bonitatem, laudo pietatem, et gratias ago propter nimiam charitatem (a).

Propter te ipsum enim hoc facis, non propter mea merita: ut bonitas tua mihi magis innolescat, charitas amplior ingeratur, et humilitas perfectius commendetur.

Quia ergo tibi hoc placet, et tu sic fieri jussisti, placet et mihi dignatio tua; et utinam iniquitas mea non obsista!

2. O dulcissime et benignissime Jesu, quanta reverentia et gratiarum actio cum perpetua laude, pro susceptione sacri Corporis tui, debe-tur, cujus dignitatem nullus hominum explicare potens inventur!

Sed quid cogitabo in hac Communione, in ac-cesso ad Dominum meum, quem debite venerari nequeo, et tamen devote suscipere desidero?

Quid cogitabo melius et salubrius, nisi me ip-sum totaliter humiliando coram te, et tuam in-sinitam bonitatem exaltando supra me!

Laudo te, Deus meus, et exalto in aeternum: Despicio me, et subjicio tibi in profundum vili-tatis meæ.

3. Ecce tu Sanctus Sanctorum, et ego sordes peccatorum.

Ecce tu inclinas te ad me, qui non sum dignus ad te respicere.

Ecce tu venis ad me, tu vis esse mecum, tu in-vitas me ad convivium tuum.

Tu mihi dare vis coelestem cibum et panem An-gelorum (b) ad manducandum; non alium sane, quam te ipsum, panem vivum, qui de cœlo des-cendisti, et das vitam mundo (c).

4. Ecce unde dilectio procedit, qualis dignatio illucescit! quam magnæ gratiarum actiones et laudes tibi pro his debentur!